РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Афанасовского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423551, Нижнекамский район, с. Большое Афанасово ул. Молодежная,1
факс (8555) 44-43-39, тел.44-43-39
ИНН 1651046060
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы
Афанас авыл жирлеге
Башкарма комитеты

423551, Түбән Кама  районы, Олы Афанас авылы
Яшьлер урамы, 1
факс (8555) 44-43-39, тел. 44-43-39
ИНН 1651046060

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2016.                                                                                                         № 06

Об исполнении бюджета муниципального
образования "Афанасовское сельское
поселение" Нижнекамского муниципального
района РТ за первый квартал 2016 года

На основании п. 5 ст. 264.2  Бюджетного Кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района за первый квартал 2016  года  по доходам в сумме 1824,6 тыс. руб., по расходам в сумме 1683,2 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицитом)  в сумме 141,4 тыс. руб. и следующие показатели:
- доходы бюджета  по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;
- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2;
- расходы бюджета по функциональной структуре расходов бюджета согласно приложению 3;
- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4;

[bookmark: sub_14]2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в средствах массовой информации.

Руководитель исполнительного
комитета  Афанасовского
сельского поселения:	               Н.А. Бурмистров

Приложение №1
                                                                                                            к постановлению руководителя
исполнительного комитета
Афанасовского сельского поселения                                                                                         № 06 от 29.04.2016.

Исполнение доходов бюджета  муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района РТ
 за первый квартал 2016 года по кодам классификации доходов бюджета

	Код дохода
	Наименование
	Исполнено (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	844,2

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц 10%
	138,7

	1 05 03000 01 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц 100 %
	127

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог 100%
	558,9

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	2,1

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	7,2

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	9,8

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	980,4

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	844,7

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	135,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1824,6

Руководитель исполнительного
комитета  Афанасовского
сельского поселения:	                    Н.А. Бурмистров
Приложение №2
                                                                                                            к постановлению руководителя
исполнительного комитета
Афанасовского сельского поселения                                                                                         № 06 от 29.04.2016.

Исполнение расходов бюджета муниципального образования «Афанасовское сельское поселение»  Нижнекамского муниципального района РТ
за первый квартал 2016 года по ведомственной структуре расходов

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено
   (тыс.руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образование  «Афанасовское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района РТ
	800

	Общегосударственные вопросы
	800
	01

	351,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	800
	01
	02

	Глава муниципального образования
	800
	01
	02
	9900002030

	90,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	02
	9900002030
	100
	90,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	800
	01
	04
	9900002040

	261

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	04
	9900002040
	100
	107,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	04
	9900002040
	200
	153,9

	Другие общегосударственные вопросы
	800
	01
	13

	72,2

	Выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	800
	01
	13
	9900059300

	0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	13
	9900029900
	100
	64,2

	Выполнение других обязательств государства
	800
	01
	13
	9900092350
	200
	8

	Уплата налога на имущество организаций
	800
	01
	13
	9900002950
	800
	0

	Национальная оборона
	800
	02
	03

	25,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	800
	02
	03
	9900051180

	25,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	800
	03
	10

	19,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	03
	10
	9900020267
	200
	19,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	800
	05
	03

	809,2

	Уличное освещение
	800
	05
	03
	9900078010
	200
	809,2

	Озеленение
	800
	05
	03
	9900078030
	200
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	800
	05
	03
	9900078040
	200
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	800
	05
	03
	9900078050
	200
	0

	Культура
	800
	08
	01

	404,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	08
	01
	0840144091

100

	187,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	08
	01
	440 99 00
	200
	216,5

	Уплата земельного налога
	800
	08
	01
	9900002950
	800
	0

	 Межбюджетные трансферты
	800

	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	01
	06
	9900025600
	500
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	01
	13
	9900025600
	500
	0

	ВСЕГО

	1683,2

Руководитель исполнительного
комитета  Афанасовского
сельского поселения:	               Н.А. Бурмистров

Приложение №3
                                                                                                            к постановлению руководителя
исполнительного комитета
Афанасовского сельского поселения                                                                                         № 06 от 29.04.2016.

Функциональная структура расходов бюджета муниципального образования «Афанасовское сельское поселение»  Нижнекамского муниципального района РТ
за первый квартал 2016 года

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено
   (тыс.руб)

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образование  «Афанасовское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района РТ

	Общегосударственные вопросы
	01

	351,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	90,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	90,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	9900002040

	261

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	107,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	153,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	72,2

	Выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	01
	13
	9900059300

	0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900029900
	100
	64,2

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9900092350
	200
	8

	Уплата налога на имущество организаций
	01
	13
	9900002950
	800
	0

	Национальная оборона
	02
	03

	25,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	25,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	19,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9900020267
	200
	19,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03

	809,2

	Уличное освещение
	05
	03
	9900078010
	200
	809,2

	Озеленение
	05
	03
	9900078030
	200
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9900078040
	200
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	9900078050
	200
	0

	Культура
	08
	01

	404,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0840144091

100

	187,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	440 99 00
	200
	216,5

	Уплата земельного налога
	08
	01
	9900002950
	800
	0

	 Межбюджетные трансферты

	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	9900025600
	500
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	9900025600
	500
	0

	ВСЕГО

	1683,2

Руководитель исполнительного
комитета  Афанасовского
сельского поселения:	               Н.А. Бурмистров

Приложение №4
                                                                                                            к постановлению руководителя
исполнительного комитета
Афанасовского сельского поселения                                                                                         № 06 от 29.04.2016.

Источники финансирования дефицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района РТ  за первый квартал 2016 года

	тыс. руб.

	Код показателя
	Наименование  показателя
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего
	0

	Изменение остатков средств бюджетов
	0

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение остатков денежных  средств  местного бюджета
	-1683,2

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение остатков денежных  средств  местного бюджета
	1683,2

Руководитель исполнительного
комитета  Афанасовского
сельского поселения:	               Н.А. Бурмистров